
                                     
  REPUBBLICA 
     ITALIANA 

GC/LP/MAR/pm 
 

 
IL RETTORE 

 
- Viste le leggi 476/84 e 398/89; 
- Vista la L. 16 giugno 1998, n. 191, art. 2 c. 9; 
- Vista la legge 240/2010; 
- Visto il D.M. n.45 del 08 febbraio 2013 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 
- Visto il Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di Ricerca, emanato con D. R. n.2788 del 

03 luglio 2013 in attuazione del suddetto D.M. e successive modifiche ed integrazioni; 
- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, assunto al 

protocollo di Ateneo n. 13798  in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato nominato Rettore 
dell'Università degli Studi di Catania  per sei anni a decorrere dalla data dello stesso decreto; 

- Visti i DD.RR. n.2965 dell’8.10.2019 e n. 3411 del 05.11.2019 con i quali il prof. Alberto Fichera è stato nominato 
delegato alla didattica con poteri di firma relativamente ad alcune tipologie di atti; 

- Visto il Decreto Direttoriale MUR n. 1233/2020 relativo alla possibilità di finanziamento di borse di dottorato a 
valere sul PON Ricerca e Innovazione e sul Piano Stralcio 15/17 aggiuntive rispetto a quelle finanziate 
dall”Università degli Studi di Catania con altre modalita per il XXXVI ciclo (a.a. 2020/2021); 

- Visto il D.D.G. n. 715 del 05.11.2020 con cui è stata approvata la graduatoria definitiva delle proposte progettuali a 
valere sull'Avviso n. 37/2020 con contestuale finanziamento ed impegno di somme; 

- Visto l’avviso INPS del 11.06.2019 e successiva mail del 29.01.2020 assunta al prot. n. 34083 del 30.01.2020 per 
Ricerca e selezione di dottorati di ricerca in materia di industria 4.0, sviluppo sostenibile, welfare e benessere e 
scienze statistiche e attuariali, per l’erogazione di 100 borse di studio riservate ai figli e orfani di iscritti alla 
Gestione unitaria delle prestazioni creditizie e sociali e di pensionati utenti della Gestione dipendenti pubblici, a.a. 
2020/21; 

- Visto il decreto n. 1730 del 07.07.2020 con il quale è stato emanato il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato 
di ricerca XXXVI ciclo e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D.R. 3774 del 18/12/2020 con il quale sono state assegnate le borse di dottorato di ricerca ciclo XXXVI; 
- Tenuto conto che nelle tabelle relative ai dottorati in Basic and applied biomedical sciences e in Neuroscienze è 

stato riscontrato un mero errore materiale relativamente ai candidati n. 67949837 e n. 67976597 le cui attività 

hanno avuto inizio in data 01/11/2020; 
- Tenuto conto che nella tabella relativa al dottorato in Giurisprudenza è stato riscontrato un mero errore materiale 

relativamente al candidato n. 67982789 per quanto concerne la tipologia di la tipologia di borsa assegnata; 
- Ritenuto, pertanto, necessario apportare le dovute rettifiche al citato D.R. n. 3774 del 18/12/2020; 
- Fatta riserva di eventuali integrazioni al presente decreto; 
- Tutto ciò premesso; 

DECRETA:  
Art. 1 – A parizale rettifica del D.R. n. 3774 del 18/12/ 2020, vengono così ridefinite le assegnazioni dei posti per i 

dottorati di ricerca del XXXVI ciclo in Basic and applied biomedical sciences, in Giurisprudenza e in 
Neuroscienze:  

 
BASIC AND APPLIED BIOMEDICAL SCIENCES (Internazionale)- XXXVI Ciclo 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Tipologia Borsa Inizio Attività 

1) 67936409 106,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

2) 67997160 100,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

3) 68000412 96,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

4) 67992735 95,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

5) 67949837 92,00 Borsa regionale Avviso 37/20 01/11/2020 

6) 67995385 90,00 Senza borsa 31/10/2020 

7) 67994796 87,00 Idoneo  

8) 67985439 82,00 Idoneo  

 

 

 

Università Catania Prot. n. 0001377 del 11/01/2021 - [UOR: DOTT - Classif. III/6]

http://www.unict.it/sites/default/files/linee-guida-logo%20(2).pdf


                                     
  REPUBBLICA 
     ITALIANA 

GC/LP/MAR/pm 
 

GIURISPRUDENZA  (Internazionale) - XXXVI Ciclo 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Tipologia Borsa Inizio Attività 

1) 67935527 106,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

2) 67996175 100,50 Rinuncia  

3) 67957426 98,50 Borsa Ateneo 31/10/2020 

4) 67996577 96,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

5) 67982789 95,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

6) 67998078 94,00 Borsa regionale avviso 37/20 31/10/2020 

7) 67972029 91,00 Borsa INPS 31/10/2020 

8) 67990057 88,00 Senza borsa 31/10/2020 

 

NEUROSCIENZE (Internazionale)- XXXVI Ciclo 

 Identificativo Punteggio 

finale 

Esito Inizio Attività 

1) 67978071 107,00 Senza borsa 31/10/2020 

2) 67996093 103,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

3) 67986080 95,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

4) 67996316 94,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

5) 67977694 93,00 Senza borsa 31/10/2020 

6) 67976597 92,00 Borsa regionale Avviso 37/20 01/11/2020 

7) 67946882 90,00 Borsa Ateneo 31/10/2020 

8) 67996356 89,00 Idoneo  

9) 67907029 87,00 Idoneo  

 
Art. 2 – Per il resto, si conferma quanto previsto nel D.R. n. 3774 del 18/12/2020. 
 
Catania, li  

 
 

per il Rettore 
Il Delegato alla didattica 
(Prof. Alberto Fichera) 

http://www.unict.it/sites/default/files/linee-guida-logo%20(2).pdf
pc
Macchina da scrivere
11/01/2021

pc
Macchina da scrivere
11/01/2021

pc
Macchina da scrivere
1377

pc
Macchina da scrivere
33

pc
Macchina da scrivere
III

pc
Macchina da scrivere
6

pc
decreti


		2021-01-08T18:12:24+0100
	FICHERA ALBERTO ALFIO NATALE




